I prosa iv

310 lines indicant. Inuenta est autem haec ars eo tempore quo Nilus plus crescens
 confudit terminos poss[ess]ionum. Ad quos innouandos adhibiti sunt philosophi
 qui lineis diuiserunt agros. *To* | radio ·i· uirga philosophorum et proprie
 geometricorum. Inuenta est autem haec ars tempore quo Nilus plus aequo
 315 abundans confudit terminos possessionum ad quos innouandos adhibiti sunt
 philosophi qui lineis agros diuiserunt. *Pd* | Radium appellat uirgulam
 astrologorum qui astrologiam igneam demonstrat. Est autem radium uirga
 geometricalis proprie qua geometre lineas indicant. Inuenta est autem haec ars
 tempore quo Nilus plus aequo influens confudit terminos possessionum ad quos
 innouandos adhibiti sunt [philosophi] qui lineis agros publice diuiserunt. *Ap Pb*
Pn | Radius est uirga geometrica uel qua mensuratur spatium aeris. *Vd* | bassis,
 perpendicularis, ypotenussa, coraustus geometricae sunt lineae. Embadum earum
 spatium. *Bd*.
 320 **DESCRIBERES:** demonstrares *Ck Ge Go Oa Pn Ps Va* | notares *Af Fb Fd Kc Mj Ps*
Ta Vf | tu *Pg* | demonstrum *Er* | insinuare *Ec Ed Gc Pm* | wistis (OHG) *Ec Gc* | ad
 caelestis ordinis exempla formares *Pp Ta*.
CUM MORES: et erat mihi talis habitus *Bd* | Hanc terram traderes nobis
 dispositione tota ordinata et mentes nostras ad diuinum cultum transferres. *Ap Ck*
 325 *(Er) Ge Pb Pn Va* | cum mores nostros formares ad exemplum caelestis ordinis,
 quia sicut stellae oriuntur et occidunt sic et homines *To*.
CUM: et *Pg*.
MORES NOSTROS: per ethicam *Ap Cg Ck Ct Ge Oa Pk Pn Ps* | de ethica *Pd* |
 ethicam *Mb* | ethicam tangit *Ka* | hic ethicam *Va* | ethicam ·i· moralem innuit *St*.
 330 **UITAE:** humanae *Lh Ta* | nostrae *Pq Pt* | meae *Ec Ed Gc Pm*.
RATIONEM: causam *Lh Ta* | ordinem *Bd Pq* | ut in terris quasi iam in caelo uiueres
Ec Gc | ut in terris quasi iam in caelo positus uiuerem *Ka Mf Pp*.
AD CAELESTIS: ad exempla siderum *Ct Pq* | ad similitudinem stellarum *Lh* | Ad
 335 exemplar siderum mores rationemque uitae humanae sapientia formauit, quia sub
 cursu siderum uita humana agitur, quoniam sicut nunc oriuntur, nunc occidunt, et
 prioribus occidentibus alia subsequuntur, ita patribus morientibus succedunt filii
Af Ap Bd Ck Ge Kc Lc Pb Pk Pn Pp Ps Pt Ta (Vc) Vf | Ad exemplar siderum uitae
 humanae rationem sapientia formauit, quoniam sicut prioribus occidentibus alia
 oriuntur sidera, sic patribus morientibus succedunt filii. *Cg* | Ad exempla siderum
 340 mores rationemque uitae humanae sapientia formauit, quia sub cursu siderum uita
 humana agitur, quoniam sicut nunc oriuntur, nunc occiduntur. *Mj* | quia
 quemadmodum stellae oriuntur et occultantur et dum una occultatur et alia oritur
 et succedit in locum illius, ita et homines qui in hoc saeculo sunt nascuntur et
 moriuntur et dum unus moritur alter et nascitur, qui in locum illius succedit *Ap Ck*
 345 *Ec (Er) Gc Ge Ka Lh Pb Pn*.
CAELESTIS ORDINIS: siderum uel angelorum *Ec Ed Gc Ka Pm*.